
„Niemal całe życie oddane pracy, ludziom i książkom”. Dziś
Pani Małgorzata Klukowska żegna się z Biblioteką Iława
data aktualizacji: 2026.02.26

"Była nie tylko filarem naszej biblioteki dla dzieci, ale przede wszystkim - sercem tego
miejsca", tak członkowie zespołu Biblioteki Iława mówią o swojej koleżance Małgorzacie
Klukowskiej. Dziś wyjątkowy dzień w jej życiu i w życiu całej biblioteki – po wielu latach
pracy przyszła pora na zasłużony odpoczynek na emeryturze.

Małgorzata Klukowska z pewnością znana jest najmłodszym Czytelnikom z Iławy i ich
rodzinom.

Przez lata związana była z biblioteką dla dzieci, w ostatnim czasie współtworząc m.in. cykl "Klub
Mam i Malucha", promujący czytelnictwo, ale też dostarczający zabawy, twórczej aktywności i
mnóstwa pozytywnej energii.

Jak podkreślają koleżanki i koledzy z pracy, Pani Małgosia niemal całe życie oddała pracy, ludziom i
książkom.

- Mówimy "do zobaczenia", choć w sercu czujemy



ogrom wzruszenia – przyznają.

W ich oczach Pani Małgorzata była osobą empatyczną, uważną i niezwykle otwartą na małych
Czytelników i ich potrzeby. Natomiast do swoich współpracowników podchodziła zawsze z
szacunkiem.

- Jej wiedza, doświadczenie i spokój budowały
atmosferę, do której chciało się wracać – podkreślają
pracownicy biblioteki. - Ile dziecięcych uśmiechów,
pierwszych wypożyczonych książek, rozmów między
regałami… Ile pokoleń, które dzięki Niej pokochały
czytanie. Tego nie da się policzyć. To zostaje w
pamięci, w sercach, w historiach, które będą
opowiadane jeszcze długo.

- Gosiu, dziękujemy za lata oddania, za mądrość,
cierpliwość, wsparcie i dobro, które wnosiłaś każdego
dnia. Niech ten nowy rozdział będzie pełen spokoju,
radości i czasu tylko dla siebie – to z kolei życzenia
zespołu na rozpoczynający się nowy czas emerytury.

Jak podsumowują przedstawiciele iławskiej biblioteki, bez Pani Małgosi to miejsce będzie już trochę
inne... Na pewno będzie wspominana z dużym sentymentem – zarówno przez pracowników biblioteki,
jak i jej Czytelników.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Fot. FB/Biblioteka Iława.
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